Avenida Santa Catarina, nº 1010 - Centro - CEP  89885-000 - São Carlos – Santa Catarina

Fone/Fax (49) 3325 4370 - e-mail: camara@saocarlos.sc.leg.br

PODER LEGISLATIVO

Município de São Carlos – SC

REQUERIMENTO 009/2022        Apresentado em 18/04/2022.

Ver.ª Sidirléia Argenta Assmann - PT

A Vereadora que a este subscreve, atendendo ao art. 127

do Regimento Interno da Câmara de Vereadores de São Carlos, requer

que, após tramitação Legal, se aprovado:

Seja alterado o calendário de sessões da Câmara de

Vereadores de São Carlos, adiantando a sessão ordinária do dia 25

de abril para o dia 20 do mês corrente.

Justificativa:

O instrumento requisitório se justifica, para melhor

organizar os trabalhos do Poder Legislativo Municipal, e pela

participação de integrantes do Poder Legislativo em evento na

semana seguinte.

Nestes termos, pede deferimento.

São Carlos/SC, 18 de Abril de 2022.

___________________

Sidirléia Argenta Assmann

Vereadora